
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

 

01.10.2024                                                                                                            № 1136 

г. Жердевка 

 

Об утверждении перечня муниципального имущества Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области, предназначенного для передачи в 

пользование социально ориентированным некоммерческим организациям в 

целях оказания им имущественной поддержки 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», постановлением администрации Жердевского 

округа от 20.09.2024 года № 1097 «Об утверждении Порядка формирования, 

ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества 

Жердевского муниципального округа Тамбовской области, используемого в 

целях предоставления его социально ориентированным некоммерческим 

организациям» администрация округа постановляет:   

1. Утвердить перечень муниципального имущества Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области, предназначенного для передачи в 

пользование социально ориентированным некоммерческим организациям в 

целях оказания им имущественной поддержки, согласно приложению. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации Жердевского 

района Тамбовской области от 29.12.2017 № 828 «Об утверждении перечня 

муниципального имущества Жердевского района Тамбовской области, 

предназначенного для передачи в пользование социально ориентированным 

некоммерческим организациям в целях оказания им имущественной поддержки» 

(с изменениями и дополнениями). 

3. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте 

администрации Жердевского округа (https://zherdevskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru/) 

и на Тамбовском областном портале в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» по адресу: www.top68.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации округа О.Г. Бабаеву. 

  

 

Глава округа                                                                                                  А.В.Быков 

https://zherdevskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru/
http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации округа                                                                               О.Г. Бабаева 

                     
 

И.о. начальника отдела экономики 

администрации округа                                                                        М.А. Дмитриева 

 

 

И.о. начальника управления по  

муниципальному имуществу и  

землеустройству  

администрации округа                                                                          Г.Б. Бредихина 

 

 

Начальник юридического                                                     

отдела администрации округа                                                              О.А. Завьялова 
 

 

 

 

 
Исп. М.А. Дмитриева 

5-13-95



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации округа 

                                                                                                                                                                                              от01.10.2024№1136  

 

Перечень 

муниципального имущества Жердевского округа Тамбовской области, предназначенного для передачи в пользование 

социально ориентированным некоммерческим организациям в целях оказания им имущественной поддержки 
 

N 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес объекта Общая 

площадь 

(кв. м.) 

Информация о 

зарегистрированных 

правах на объект 

недвижимости 

(реквизиты 

свидетельства о 

государственной 

регистрации права) 

Информация о земельном 

участке, находящемся под 

объектом (площадь кв. м., 

кадастровый номер) 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

(год 

постройки) 

Балансовая 

стоимость 

объекта 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Помещение в части 

здания №2, 

назначение: 

нежилое 

 

Тамбовская 

область, 

Жердевский 

район, г. 

Жердевка, ул. 

Парковая, д. №2 

1053 Свидетельство о гос. 

регистрации права, 

выданным Управлением 

Федеральной службы 

гос. регистрации, 

кадастра и картографии 

по Тамбовской области 

от 07.10.2011 г. №68-АБ 

373007 кадастровый  № 

68-68-02/010/211-970 

Свидетельство о гос. 

регистрации права, 

выданным Управлением 

Федеральной службы гос. 

регистрации, кадастра и 

картографии по 

Тамбовской области от 

10.10.2013 г. № 68-АБ 

683270 кадастровый № 

68:03:1501097:109 

1937 1147567,0 

2 Помещение в части 

здания №12, 

назначение: 

нежилое, 

расположенного на 

первом этаже в 

здании МФЦ  

Тамбовская 

область, 

Жердевский 

район, г. 

Жердевка, ул. 

Первомайская, д. 

180 

19,3 Свидетельство о гос. 

регистрации права, 

выданным Управлением 

Федеральной службы 

гос. регистрации, 

кадастра и картографии 

по Тамбовской области 

Свидетельство о гос. 

регистрации права, 

выданным Управлением 

Федеральной службы гос. 

регистрации, кадастра и 

картографии по 

Тамбовской области от 

1976 284000,0 



от 20.02.2009 г. 

кадастровый № 

68:03:1501007:154 

20.01.2011 г. 

Кадастровый № 

68:03:1501007:177 

3 Помещение в части 

здания №22, 

назначение: 

нежилое, 

расположенного на 

первом этаже 

административного 

здания  

Тамбовская 

область, 

Жердевский 

район, г. 

Жердевка, ул. 

Первомайская, д. 

126 

15,4 Свидетельство о гос. 

регистрации права, 

выданным Управлением 

Федеральной службы 

гос. регистрации, 

кадастра и картографии 

по Тамбовской области 

21.07.2010 г., запись 

регистрации  № 68-68-

02/009/2010-468 

Свидетельство о гос. 

регистрации права, 

выданным Управлением 

Федеральной службы гос. 

регистрации, кадастра и 

картографии по 

Тамбовской области от 

17.03.2011 г.  №68 АБ 

236946 кадастровый 

номер 68:03:1501018:57 

1975 787401,0 

4 Помещение в части 

здания №15, 

назначение: 

нежилое, 

расположенного на 

первом этаже 

МБУК «ЦКД» 

Жердевского 

района Тамбовской 

области 

Тамбовская 

область, 

Жердевский 

район, г. 

Жердевка, ул. 

Первомайская, д. 

150 

68,08 Свидетельство о гос. 

регистрации права, 

выданным Управлением 

Федеральной службы 

гос. регистрации, 

кадастра и картографии 

по Тамбовской области 

09.02.2024 г., запись 

регистрации  № 

68:03:1501018:297-

68/086/2024-4 

Выписка из ЕГРН 

кадастровый номер 

68:03:1501018:297 

09.02.2024 

1970 7393801,0 

5 Муниципальное 

нежилое 

помещение 

«Учительская» 

Тамбовская 

область, 

Жердевский 

район, д. 

Цветовка, ул. 

Центральная, д. 7 

18,0 Свидетельство о гос. 

регистрации права, 

выданным Управлением 

Федеральной службы 

гос. регистрации, 

кадастра и картографии 

по Тамбовской области 

12.02.2024 г., запись 

регистрации  № 

68:03:1101003:116-

68/077-2024-4 

Выписка из ЕГРН 

кадастровый номер 

68:03:1101003:116 

12.02.2024 г 

1980 221010,0 



6 Муниципальное 

нежилое 

помещение на 

втором этаже №38 

расположенного 

МБУК кинотеатр 

«Мир» 

Жердевского 

района Тамбовской 

области 

Тамбовская 

область, 

Жердевский 

район, г. 

Жердевка, ул. 

Первомайская, д. 

124 

10,0 Свидетельство о гос. 

регистрации права, 

выданным Управлением 

Федеральной службы 

гос. регистрации, 

кадастра и картографии 

по Тамбовской области 

12.02.2024 г., запись 

регистрации  № 

68:03:1501018:519-

68/083/2024-4 

Выписка из ЕГРН 

кадастровый номер № 

68:03:1501018:519 

1989 1367433,0 

 

 


